



Albatros
Skandynawska jakość od 1986®



Warto wiedzieć
Madagaskar

Informacje Madagaskar



Język

Malgaski i francuski



Liczba ludności

23 mln



Stolica

Antananarywa



Religia

Chrześcijaństwo oraz tradycyjne religie afrykańskie



Waluta

Ariary (MGA)



Powierzchnia

590 000 km²

Różnica czasu

Różnica czasu między Polską a Madagaskarem różni się w zależności od naszego czasu letniego i zimowego.

Czas letni + 1 godzina / czas zimowy + 2 godziny.

Transport

Autobus

Autobusy na Madagaskarze odbiegają standardem od europejskich. Tam, gdzie to było możliwe, wybraliśmy autobusy o najlepszym standardzie z klimatyzacją.

Ceny

Na Madagaskarze można zjeść dobry obiad za około 45 zł.

Napiwki

Na Madagaskarze przyjęto się dawanie zwyczajowych napiwków w branży turystycznej. Zazwyczaj turyści dają napiwki kierowcom, lokalnym przewodnikom, obsłudze hotelowej itp. W praktyce wygląda to tak, że pilot wycieczki zbiera napiwki od wszystkich uczestników i przekazuje je odpowiednim osobom. W opisie wybranej wycieczki znajdują się nasze sugestie dotyczące napiwków dla kierowców i lokalnych przewodników.

Pragniemy jednak podkreślić, że napiwki, choć zwyczajowo przyjęte, są kwestią indywidualną i dobrowolną!

Waluta i karty kredytowe

Waluta na Madagaskarze nosi nazwę Ariary (MGA). Wymiany waluty można dokonywać jedynie w

bankach i niektórych hotelach. Wywożenie waluty z kraju jest zabronione. Możliwe jest również płacenie w USD i EUR w głównych miastach, w których dostępne są również bankomaty. W większych miastach można również płacić kartą Visa, ale nie jest to powszechnie dostępna usługa.

Elektryczność

Napięcie w gniazdkach na Madagaskarze jest 220-230 V. Wtyczki głównie europejskie, ale w niektórych miejscach można spotkać się z różnymi rodzajami gniazdek, dlatego polecamy zabranie zestawu adapterów z wieloma opcjami.

Telefon i internet

Międzynarodowy numer kierunkowy na Madagaskar to +261. Korzystanie z telefonu komórkowego jest drogie. Sprawdź u swojego operatora zasięg sieci i ceny połączeń wychodzących i przychodzących.

W większych miastach można znaleźć kafejki internetowe, również większe hotele oferują usługi internetowe za opłatą. Jednak połączenie nie zawsze jest tak szybkie.

Higiena i woda

Hotele i większe restauracje mają nowoczesne toalety w zachodnim standardzie. Poza miastem można jednak dotrzeć do tzw. toalet pedałowych, gdzie może brakować papieru toaletowego. Standard toalet publicznych również może wydawać się prymitywny. Zalecamy zabranie własnego papieru toaletowego lub paczki chusteczek oraz żelu do dezynfekcji rąk.

Woda w kranie nie nadaje się do picia, dlatego zaleca się kupowanie wody butelkowanej.

Kultura i obyczaje

Mieszkańcy Madagaskaru są bardzo otwarci i przyjaźnie nastawieni do turystów, których witają z uśmiechem. Nie leży w ich naturze zwracanie innym uwagi, gdyż wychodzą z założenia, że każdy gość we własnym zakresie zorientuje się w panującej etykiecie po przyjeździe do ich kraju.

Należy zawsze mieć na sobie stosowny strój. Nie należy publicznie okazywać złości ani nadmiernego poruszenia. Jeśli uznamy, że zostaliśmy potraktowani nieodpowiednio, należy zgłosić się do pilota wycieczki, który pomoże nam rozwiązać drażliwą kwestię.

Na ulicach można często spotkać żebraków, którzy czasami są natrętni. Przewodnik poinformuje, jak

radzić sobie w takich sytuacjach. Natomiast nigdy nie daję się pieniędzy dzieciom i młodocianym, aby nie wspierać rozwoju zjawiska żebractwa wśród nieletnich.

Często obszary, które odwiedzamy, są pod ścisłą ochroną, a utrzymanie ich w stanie niezmienionym jest priorytetem lokalnych społeczności i władz. Nie wolno karmić zwierząt. Należy zawsze stosować się do poleceń pilota wycieczki i lokalnych przewodników.

Palenie

Palenie na Madagaskarze jest zabronione we wszystkich środkach transportu, w taksówkach oraz w restauracjach, barach i klubach nocnych. Zapytaj pilota o lokalne ograniczenia dotyczące palenia papierosów.

Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą na Madagaskar

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Madagaskaru i powinien posiadać 3 wolne strony na wizę. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Obywatele polscy zobowiązani są do posiadania wizeny. Wizę turystyczną można uzyskać na lotnisku, na Madagaskarze. Koszt około 35 EUR.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski na Madagaskar.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

Szczepienia Madagaskar

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach.

Nazwa choroby	Zalecenia
błonica, tężec, krztusiec	Szczepienie w przypadku ryzyka kontaktu z chorymi lub nosicielami: \droga kropelkowa lub kontakt bezpośredni (błonica, krztusiec) oraz ryzyka kontaktu z zanieczyszczoną ziemią (tężec)
wirusowe zapalenie wątroby typu A	Szczepienie w przypadku ryzyka spożycia zanieczyszczonej wody i/lub żywności
wirusowe zapalenie wątroby typu B	Szczepienie w przypadku ryzyka interwencji chirurgicznych, iniekcji, kontaktu z zakażoną krwią, kontaktów seksualnych
dur brzuszny	Szczepienie w przypadku ryzyka spożycia zanieczyszczonej wody i/lub żywności
wścieklizna	Szczepienie w przypadku ryzyka pogryzienia przez chore zwierzęta, np. psy, koty

Klimat Madagaskar

Zobacz jaka pogoda jest na Madagaskarze, na przykład w stolicy Antananarywa.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Antananarywa												
Temp. w dzień	25	26	25	24	22	21	20	20	22	25	26	25
Temp. w nocy	16	16	16	15	12	10	10	10	11	12	15	16
Opady (mm)	305	235	221	47	16	9	9	9	14	49	154	292
Toliara/Tuléar												
Temp. w dzień	32	33	32	31	29	27	27	28	29	30	30	31
Temp. w nocy	23	23	22	19	16	14	14	14	16	18	20	22
Opady (mm)	84	80	39	11	22	11	5	3	7	14	29	77

Źródło: DMI

Klimat na Madagaskarze jest tak różnorodny jak natura. Wybrzeże ma klimat tropikalny i średnią temperaturę 20-26 stopni. Na wyżynach pośrodku wyspy klimat jest chłodniejszy i umiarkowany, a na południe klimat suszy. Opady deszczu nie są równomiernie rozłożone na wyspie, przy czym dwa razy więcej deszczu na wschodnim wybrzeżu niż na zachodnim wybrzeżu.